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Osobowość kształtuje się nie przez piękne słowa,  
lecz pracą i własnym wysiłkiem. 

Albert Einstein
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OsobowośćAmbasador  
Przedsiębiorczości

Moja wizja, cele, działania i sukcesy

Anna Kolisz

Anna Kolisz
Jestem założycielką, wiceprezesem i dyrektorem zarządza-
jącym firmy ANKOL, działającej w sektorze lotniczym. 
Rodzinny biznes prowadzę wraz z mężem Czesławem, 
w czym pomagają nam syn Eryk i synowa Karolina. 
Razem tworzymy zarząd spółki. Zajmuję się administro-
waniem całością firmy, zarządzając finansami, kapitałem 
ludzkim, marketingiem, infrastrukturą i informatyką. 
Mój mąż jest dyrektorem generalnym i zajmuje się za-
rządzaniem polityką handlową i techniką lotniczą. Firma 
ma siedzibę w Chorzelowie k/Mielca, w woj. podkarpac-
kim. Zatrudniamy 50 pracowników obsługujących wie-
lojęzyczne rynki całego świata. Zarówno w biznesie jak 
i w życiu staram się działać zgodnie z zasadą: „Podążaj za 
swoją pasją, a sukces będzie podążał za Tobą”.

Cele
Jasno określony cel wyznacza kierunek dzia-
łania. Świadomość celu rodzi determinację do 
osiągania go. By odnieść sukces trzeba nastawić 
się na długofalowe działanie. 

Wizja
Realizuję konsekwentnie moją wizję zbudowa-
nia własnej silnej marki Ankol, która zdobywa 
szacunek i przetrwa następne pokolenia. Przy-
szłość to wizja, teraźniejszość to działanie.

Działania
Mam zasadę, którą wpoiła mi moja mama, że 
to, co robię, muszę wykonywać tak, by nikt tego 
nie zrobił ode mnie lepiej. Ta zasada zrodziła 
we mnie dokładność na poziomie perfekcji. 

Sukcesy
Ważną umiejętnością jest pokonywanie trudno-
ści i prawidłowe wyciąganie z nich wniosków na 
przyszłość. „Porażki uczą pokory i skupienia na 
uważnym działaniu bez obniżania lotu.”
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Firma ANKOL Sp. z o.o. 
www.ankol.com.pl

Założycielka i wiceprezes zarządu Ankol Sp. z o.o.

Anna Kolisz

Pracujemy w branży lotniczej
Oferujemy części zamienne do samolotów i śmi-
głowców cywilnych i wojskowych oraz naprawy 
i remonty. Działamy w bardzo wymagającym 
sektorze gospodarki i osiągnęliśmy pozycję lidera 
wśród prywatnych dostawców dla lotnictwa. Po-
przez spełnianie wysokich wymagań kontrahentów 
oraz działając w oparciu o międzynarodowe normy 
jakości towarów, usług i dostaw marka ANKOL 
umacnia zdobyte zaufanie. Firma posiada przed-
stawicielstwa zachodnich producentów w zakre-
sie dystrybucji wyrobów dla lotnictwa. Dzięki tej 
współpracy został stworzony swoisty pomost tech-
nologiczny, umożliwiający transfer nowoczesnych 
technologii zachodnich do najnowszych produkcji 
lotniczych w krajach Europy Wschodniej.

Usługi firmy ANKOL
Firma ANKOL świadczy usługi w zakresie zakupu  
i sprzedaży  wyrobów lotniczych. Zawierając kon-

trakty na dostawy części zamiennych czy usług 
remontowych, firma zapewnia swoim odbiorcom 
ich najwyższą jakość. Dzięki posiadanej autory-
zacji amerykańskiego producenta nowoczesnych 
technologicznie łożysk bezobsługowych, oferta 
ANKOL została rozszerzona o dystrybucję w Eu-
ropie Wschodniej bezsmarowych łożysk do wielu 
typów samolotów. Jest to produkt wysokiej jako-
ści, nie wymagający żadnej ingerencji w okresie 
eksploatacji. Nowoczesna technologia produk-
cyjna tych łożysk oparta jest na KARON-nie, co 
czyni je niezwykle odpornymi i bezpiecznymi. 

ANKOL jest dostawcą bezobsługowych ło-
żysk ślizgowych oraz wałów napędowych dla 
przemysłu lotniczego, a także łożysk do urzą-
dzeń hydrotechnicznych, takich jak: generatory 
do hydroelektrowni, tamy i śluzy. Wieloletni 
kontrakt z producentem łożysk z USA, umożli-
wia realizacje zamówień na ich dostawy do pro-
dukcyjnych zakładów w Europie Wschodniej.

Ankol Sp. z o.o.
ANKOL to firma handlowa z ponad 27 letnim doświadczeniem, 
specjalizująca się w dostawach towarów, usług i nowych tech-
nologii dla lotnictwa w kraju i na świecie. Działalność firmy 
warunkują posiadane zezwolenia rządowe w zakresie obrotu 
specjalnego towarami i usługami o znaczeniu strategicznym, 
dla lotnictwa wojskowego i cywilnego, policji oraz straży gra-
nicznej. Firma posiada uprawnienia do udziału w przetargach 
państw NATO. Aktywność handlowa firmy obejmuje kraje 
Ameryki Łacińskiej, Europy i Dalekiego Wschodu.
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Anna KoliszWizja

Zaufanie do własnej silnej marki ANKOL

Wizja prowadzi do sukcesu

Wizja własnej firmy
Czułam satysfakcję z samorealizacji, ale jedno-
cześnie rosnącą potrzebę dalszego wykazywa-
nia się. W tym czasie mój mąż, jako inżynier 
prowadzący uruchomienie produkcji samolo-
tów AN-28 w mieleckich zakładach lotniczych 
PZL MIELEC, otrzymał propozycję pracy we 
Lwowie. Kontrakt wiązał się z wyjazdem z Pol-
ski. Uważałam, że moje miejsce jest przy mężu, 
a rodzina powinna być razem. Zdecydowałam 
przerwać pracę i wyjechaliśmy razem z synem. 
Kolejny etap życia był czasem poznawania no-
wych środowisk i rynków. Obserwując potrzeby 
rynkowe i szanse wymiany handlowej, powoli 
rodził się pomysł na biznes. W mojej głowie 
tworzyła się wizja, która doprowadziła mnie, 
krok po kroku, do miejsca, w którym jestem 

dzisiaj. Ta myśl skłoniła mnie do odważnych 
decyzji. Wróciłam z synem do Polski, by spró-
bować swoich sił w biznesie. Rozpoczął się czas 
burzliwych przemian politycznych i gospodar-
czych w kraju. Podjęłam na ten czas niemal re-
wolucyjną decyzję o rezygnacji z dalszej pracy 
zawodowej. W ówczesnych warunkach był to 
akt odwagi. Ja tę odwagę i wiarę w powodzenie 
miałam po moich przedsiębiorczych rodzicach. 
Wiedziałam także, że własny biznes daje pewną 
niezależność, ale jednocześnie wymaga wiel-
kiej odpowiedzialności i zaangażowania, aby 
utrzymać się na rynku. Jednak z optymizmem 
podjęłam to wyzwanie. W 1991 roku założyłam 
własną firmę nastawioną na wymianę handlo-
wą. Już na starcie miałam jasną wizję tego, co 
chcę robić, dokładnie wiedziałam jaki mam cel. 

Wizja własnej silnej marki
Byłam bardzo zaangażowana w pracę. Zajmo-
wałam się nawiązywaniem kontaktów, sporzą-
dzaniem ofert, realizacją kontraktów zagranicz-
nych i ich rozliczaniem. Początkowo moim biu-
rem był pokój syna. Zarobione pieniądze inwe-
stowałam. Byłam tak pochłonięta pracą, że  nie 
czułam zmęczenia. Aż trudno wyobrazić sobie 
dziś tamte warunki pracy, bez internetu, kse-
rokopiarek, I-phonów. Mimo tak odmiennych 
warunków, realizowałam konsekwentnie  moją 
wizję zbudowania własnej marki.  Marki, która 
zdobędzie szacunek, będzie silna i przetrwa na-
stępne pokolenia. Wkrótce po powrocie do kra-
ju, mąż stanął w obliczu masowych zwolnień. 
Z dnia na dzień stał się bezrobotny. Wtedy zde-
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cydowaliśmy, że będziemy wspól-
nie budować markę ANKOL. Była 
to właściwa decyzja. Połączone siły 
i entuzjazm do działania otwierały 
nowe perspektywy i szanse. Na-
sze biuro handlowe z pokoju syna 
przenieśliśmy do nowo wybudo-
wanego budynku obok domu. Po-
łączenie wspólnych doświadczeń 
zawodowych i wiedzy wniosły 
w firmę nową energię. Mój mąż, 
jako inżynier budowy statków po-
wietrznych z bogatym dorobkiem 
zawodowym i wiedzą techniczną, 
nadał nowy kierunek działań han-
dlowych w sektorze lotniczym. By zwiększyć 
tempo rozwoju zatrudniałam pierwszych pra-
cowników. Nasze kompetencje i umiejętno-
ści uzupełniały się, a firma nabrała dynamiki. 
Rozpoczęłam starania o zezwolenia rządowe 
w zakresie dostaw dla lotnictwa wojskowego 
i cywilnego. ANKOL była pierwszą prywatną 
firmą, która przełamała monopol państwowy 
w obrocie specjalnym dla lotnictwa. Uzyskanie 
tych uprawnień było przełomem w prowadzo-
nej działalności. Firma, jako solidny dostawca, 
wyspecjalizowała się w dostawach części za-
miennych i usług remontowych dla lotnictwa. 
ANKOL stała się rozpoznawalną i silną marką. 

Z perspektywy czasu utwierdzam się w prze-
konaniu, że mając jasną wizję tego, co chcemy 
w przyszłości osiągnąć, wynikającą z chęci samo-
realizacji i czerpania zadowolenia z wykonywanej 
pracy, to końcowy sukces jest tylko kwestią czasu. 
Myślę, że jeśli robimy to, co naprawdę kochamy, 
to bardzo mocno się w to angażujemy i wielokrot-
nie zwiększamy szanse na upragniony sukces. Tak 
działa wizja, ona nas prowadzi i w końcu staje rze-
czywistością. Najpierw coś tworzymy w głowie, 
a potem dopiero widzimy to w realnym życiu. 

Wizja budowy zaufania do marki
Mimo wyspecjalizowania się firmy i ukierunko-
wania jej działań handlowych na dostawy towa-
rów i usług dla lotnictwa, to na globalnej arenie 
nic nie gwarantuje sukcesu tak bardzo, jak zaufa-
nie do marki. Często bywa tak, że nawiązanie no-

wych relacji biznesowych w dostawach dla lotnic-
twa trwa latami. Odbiorcy muszą być przekonani 
o naszej skuteczności, wiarygodności i jakości.  

Zaufanie do marki i jej oferty stale buduję na 
przyjętym w firmie systemie wartości, takich 
jak solidność, wiarygodność, profesjonalizm 
i etyka. Te wartości są dla mnie stabilnym fun-
damentem, na którym stoi cała firma ANKOL. 
Wizja zbudowania dużego zaufania do mojej 
marki, która powstała wiele lat temu, również 
się urzeczywistniła. Teraz codziennie wszyscy 
w firmie dbamy, aby to zaufanie było jeszcze 
większe i w żadnym szczególe niepodważalne.

Uważam, że zmienność rynków jest wpisa-
na w czasy, w których żyjemy. Dlatego należy 
z uwagą obserwować zachodzące zmiany i po-
trzeby rynkowe, by nie pozwolić wyprzedzić się 
konkurencji. Wdrażanie nowych rozwiązań po-
zwala iść z duchem czasu i rozwijać się, by za-
sługiwać  na miano nowoczesnej i wiarygodnej 
firmy. Wiara w powodzenie pozwala z odwagą 
podejmować nowe wyzwania i osiągać satys-
fakcjonujące wyniki, ale trzymanie się wspo-
mnianych wartości jest w mojej firmie decyzją 
strategiczną, co nigdy nie ulegnie zmianie. To 
gwarantujemy każdemu z naszych Klientów.

Wizja, która prowadzi naszą firmę, to ciągłe 
umacnianie osiągniętej pozycji, rozszerzanie 
oferty handlowej oraz dalsza ekspansja. Jestem 
świadoma, że realizacja tego założenia opiera 
się na ciągłym zaangażowaniu całego zespołu 
w proces doskonalenia naszej działalności.
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Anna KoliszCele

Cele wyznaczają kierunek
Osiągnięte cele zostają nagrodzone

Pierwsze cele
W 1991 roku założyłam własną firmę nasta-
wioną na wymianę handlową. Już na starcie 
dokładnie wiedziałam jaki mam cel. Sprofilo-
wałam działalność na handel zagraniczny. Ob-
serwując rynki dostrzegałam  ogromne potrze-
by w kraju, jak i u wschodnich sąsiadów. Wyko-
rzystałam szanse stworzone przez gospodarkę 
wolnorynkową. Moim celem było realizowanie 
dużych zamówień. Pamiętam doskonale moje 
największe kontrakty, które wykreowały mi 
dalsze możliwości rozwoju. Były to kontrakty 
na dostawę ziemniaków dla zakładów lotni-
czych w Kijowie, na dostawy taśm transporte-

rowych do portu w Odessie, czy akumulatorów. 
Pierwsze sukcesy pozytywnie mobilizowały 
i dodawały wiary w dalsze powodzenie. Wizja 
inspiruje do działania, natomiast cele wpływają 
na efektywność.

Wyznaczanie celów 
Jasno określony cel wyznacza kierunki działa-
nia. Świadomość celu rodzi dyscyplinę i deter-
minację do osiągania go, a następnie do sukce-
su. Skala sukcesu może być różna, w zależności 
od naszych możliwości i zaangażowania. Trze-
ba doceniać każde nowe osiągnięcie. Ważna 
jest samodyscyplina i konsekwencja w dążeniu 
do celu. By odnieść sukces trzeba nastawić się 
na długofalowe działanie. Sukces to wypadko-
wa wielu czynników: zaangażowania, doświad-
czenia, standardów jakości, rzetelności oraz 
odpowiedzialności. 

Realizacja celów
Cel działania  musi być przede wszystkim ja-
sny i czytelny. Budowanie świadomości wspól-
nego celu i pozytywna motywacja pracowni-
ków zwiększa skuteczność podejmowanych 
działań. Realizację celów należy dokładnie 
określić i zaplanować w oparciu o kalendarz 
poszczególnych etapów działań. Powołuję ze-
spół odpowiedzialny za nadzorowanie procesu 
realizacji danego projektu. Zespół raportuje 
poszczególne etapy prac i efekt finalny. Na każ-
dym etapie realizacji mam wgląd oraz możli-
wość dokonywania korekt lub, w razie potrze-
by, modyfikacji. 
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Moim atutem jest to, że kiedy podejmuję się 
konkretnego projektu, wyznaczam dokładnie 
etapy działania oraz termin realizacji. Wszyst-
ko jest zapisane i podane do wiadomości pra-
cowników, którzy biorą udział w osiąganiu ce-
lów. To bardzo dyscyplinuje i ułatwia pracę.

Osiągnięte cele
Moim celem było, by marka ANKOL była 
utożsamiana z najwyższą jakością i profesjona-
lizmem, by zapewnić zadowolenie klientów po-
przez dostarczanie produktów i usług najwyż-
szej jakości. Osobiście  nadzorowałam wysyłki 
towarów do naszych odbiorców i uczyłam pra-
cowników jakości pracy. W dostawach dla lot-
nictwa jakość nabierała szczególnego  znaczenia 
z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa lotów. 
Wiązało się to z odpowiedzialnością za dostar-
czane wyroby i usługi remontowe. Dążyłam do 
zapewnienia najwyższej jakości, dlatego zdecy-
dowałam certyfikować działalność na zgodność 
z międzynarodowymi normami ISO. Działając 
na arenie międzynarodowej koniecznym jest 
spełnianie wymogów i norm określonych ryn-
ków. ANKOL jako jedna z pierwszych w Polsce 
firm zaopatrujących przemysł lotniczy, wdro-
żyła system zarządzania jakością w oparciu 

o międzynarodowe normy. Bardzo szczegółowo 
opracowałam proces wdrażania, a powołanemu 
zespołowi pracowników przydzieliłam obo-
wiązki związane z przygotowaniem do wdro-
żenia. Nie miałam żadnego doświadczenia, 
dlatego wszystkiego uczyłam się od podstaw, 
nową wiedzą dzieląc się z pracownikami. Audy-
ty zewnętrzne weryfikowały  budowaną kulturę 
jakości. Poznając rozwinięte rynki zachodnie 
oraz czołowe przedsiębiorstwa lotnicze, wdra-
żałam kolejne międzynarodowe normy związa-
ne z dostawami dla państw NATO. 

To projakościowe podejście do biznesu spo-
tkało się z uznaniem zarówno w kraju, jak i za 
granicą. Wyrazem tego jest wiele prestiżowych 
wyróżnień, otrzymanych zwłaszcza na mię-
dzynarodowej arenie, gdzie kultura jakości jest 
bardzo mocno promowana i przestrzegana. 
Firma została zauważona przez międzynaro-
dową organizację promująca najwyższe stan-
dardy Business Iniciative Directions. Podczas 
światowej konwencji biznesu w Londynie,  
otrzymałam Międzynarodową Koronę Jakości. 
Był to znaczący sukces. Pojawiłam się z mężem 
na okładce magazynu BID obok zdjęcia Prezy-
denta Obamy, co podkreślało zdobyte uznanie. 
Byłam bardzo dumna. To mobilizowało mnie 
do kolejnego działania w zakresie doskonale-
nia jakości. Przyjęłam i wdrożyłam standardy 
BID wg zasad QC100, a następnie Total Quali-
ty Management. 

Poprzez kulturę jakości budowaliśmy wize-
runek oraz zaufanie do marki. Dziś ANKOL 
to ceniona marka w lotnictwie, rozpoznawalna 
jako nowoczesna i wiarygodna. Moje podejście 
do biznesu spotyka się z wysoką oceną na glo-
balnej arenie, a marka ANKOL jest wyróżniana 
jako wzorcowa. Jej siła tkwi w nas, tworzących 
ją. Wszyscy mamy świadomość  wspólnego 
celu. Jesteśmy jednym zespołem, doskonale 
dobranym, który potrafi skutecznie realizować 
trudne wyzwania. Budowanie marki jest moim 
celem strategicznym. Umacnianie pozycji mar-
ki to wielokierunkowe działania. Moja mar-
ka  stała się rozpoznawalna na całym świecie. 
Utożsamiana jest z najwyższą jakością i profe-
sjonalną obsługą, a o to mi chodziło.
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Anna KoliszDziałanie

Działanie tworzy rzeczywistość
Progres w działaniu motywuje

Zadaniowe działanie
Oczywiście działam tu i teraz, by zapewnić 
firmie stabilną i bezpieczną przyszłość. Jestem 
mocno zaangażowana w działalność firmy od 
początku jej istnienia. Mam zasadę, którą wpo-
iła mi moja mama, że to, co robię, muszę wy-
konywać tak, by nikt tego nie zrobił ode mnie 
lepiej. Ta zasada zrodziła we mnie dokładność 
na poziomie perfekcji. Do pełnionych obo-
wiązków przygotowywałam się bardzo skru-
pulatnie. Nie zostawiam nigdy nieskończonych 
zadań czy spraw, co eliminuje potrzebę cofania 
się w przeszłość. Koncentruję się na bieżących 
sprawach, które finalnie zapewniają skuteczną 
realizację zadań i ciągłość działania firmy. 

Realizuję krok po kroku zakładane plany 
i wizje. Nie odkładając nic na potem, lecz kon-

sekwentnie i z determinacją dążę do osiągania 
celów. Takie zadaniowe działanie skupia uwagę 
na bieżących projektach. 

Motywacja do działania
Moją motywacją do działania była najpierw 
chęć samorealizacji i wykazania się. Chciałam 
sobie i innym udowodnić,  że potrafię osiągnąć 
sukces.  Ambicja, energia i pozytywne nasta-
wienie pozwalają sięgać po nowe cele. Trzeba 
wierzyć w powodzenie i konsekwentnie, poko-
nując czasem trudności, realizować plan. Ob-
serwacja współczesnego świata motywuje do 
zwiększania tempa, by nie zostać w tyle.

Doskonałą motywacją do dalszego działania 
jest satysfakcja z osiągnięć, ale także najbliżsi, 
rodzina i przyjaciele. Ja mam to szczęście, że 
pracuję razem z mężem. Razem podejmuje-
my strategiczne decyzje i mobilizujemy siły do 
działania. Oboje mamy potrzebę osiągania wy-
sokich wyników i sukcesów. Stanowimy zgod-
ny tandem, który pozytywnie motywuje się 
do dalszego działania, podnoszenia poprzecz-
ki, wygrywania z czasem i umacniania marki. 
Wraz z nami pracuje nasz syn Eryk z małżonką. 
ANKOL to nasza wspólna marka, która wyma-
ga ciągłego zaangażowania i uwagi. 

Wpływ działania na samoocenę
Mocna pozycja i wypracowany prestiż marki 
jest źródłem satysfakcji i dumy całego zespołu. 
Pozycja lidera polskiego biznesu, lidera polskie-
go eksportu czy ambasadora polskiej gospodar-
ki, umacniają naszą identyfikację z marką i jej 
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znakiem towarowym. Sukcesy łączą i budują 
wspólną tożsamość. Nasze wspólne dzieło to 
marka ANKOL, która zapewnia stabilną pracę 
oraz możliwości samorealizacji i rozwoju. Licz-
ne nagrody i wyróżnienia budują image marki 
oraz naszą solidarność zespołową. Jednocześnie 
potwierdzają słuszność obranej przed laty drogi.  
Dużą rolę w samoocenie odgrywają nagrody in-
dywidualne za doskonałe przywództwo. Z dumą 
muszę przyznać, ze jestem laureatką międzyna-
rodowej nagrody Królowej Wiktorii, które przy-
znało mi Europejskie Stowarzyszenie Biznesu 
z Oxfordu. Jako jedyna Polka zostałam uhono-
rowana tak prestiżowym wyróżnieniem za ca-
łokształt osiągnięć biznesowych oraz odwagę, 
niezłomność  i wierność przyjętym wartościom. 
Wysoka ocena wielu środowisk eksperckich za-
licza ANKOL do grona światowych liderów i eli-
ty biznesu. Biznes jednak wymaga pokory, dla-
tego wszystkie dowody uznania traktujemy jako 
dalszą motywację do podnoszenia poprzeczki, 
by zasługiwać na dalsze zaszczyty. ,,Prawdziwa 
godność nie leży w tym, by odbierać zaszczyty – 
lecz w tym, by na nie zasłużyć”. Arystoteles

Działanie w obliczu przeszkód 
ANKOL działa w szczególnie wymagającej 
branży. Firma musi wykazywać się nienagan-

ną reputacją, którą potwierdzają audyty mię-
dzynarodowych organizacji. Kiedy załamał się 
strategiczny pod względem handlowym rynek 
rosyjski, stanęliśmy przed problemem ,,być 
albo nie być”.  Wprowadzone przez UE embar-
go na Rosję uniemożliwiło nam realizację pod-
pisanych już kontraktów. Ponieśliśmy ogromne 
straty. Wtedy zintensyfikowaliśmy działania 
marketingowe w celu pozyskania nowych od-
biorców/dostawców. Szukaliśmy intensywnie 
nowych szans. Rozpoczęliśmy dostawy nowych 
technologii do samolotów cywilnych. Dotych-
czasowe osiągnięcia i prestiż marki oraz deter-
minacja całego zespołu firmy pozwoliły rozsze-
rzyć ofertę i wejść na nowe rynki zbytu. 

Działanie prowadzi do sukcesu
W ciągu ponad 25 lat działalności wypracowa-
łam nienaganną reputację marki. Mam ogrom-
ną satysfakcję, że moja wizja zbudowania silnej 
i zyskownej marki powiodła się. Jako zwo-
lenniczka ciągłego podnoszenia kwalifikacji 
i kompetencji inwestowałam w rozwój zawo-
dowy moich pracowników. Dziś jestem dum-
na, mając świetny i profesjonalny zespół ludzi, 
którym mogę powierzać kierowanie wieloma 
obszarami. Cieszę się, że zapewniam stabilną 
pracę i zarobki przekraczające średnie krajowe 
czy w w regionie. 

W mojej firmie zachowane są parytety. Uwa-
żam, ze kobiety radzą sobie lepiej w trudnych 
sytuacjach, są lepszymi negocjatorami i wy-
kazują większą obowiązkowość. Mimo branży 
z pozoru męskiej, w mojej firmie pracuje więk-
szość kobiet, które wykazują się skutecznością 
działania. 

Jako osoba bardzo aktywna, w całej mojej 
pracy zawodowej wspierałam różne inicjatywy 
społeczne. Jako Ambasadorka Przedsiębiorczo-
ści Kobiet, wsparłam inicjatywę mającą na celu 
aktywizację i rozwój kobiet. Powołałam Sto-
warzyszenie Ambasada Mielec, które promuje 
pozytywne wzorce przedsiębiorczości, dodaje 
odwagi kobietom do samorealizacji oraz reali-
zacji marzeń i pasji. 

Zachęcam do tego, bo sama mając marzenia 
i pasje, dążyłam konsekwentnie do ich realizacji.
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Anna KoliszSukces

Wartości budują zaufanie
Progres w działaniu motywuje

Sukces rodzi sukces
Prowadzenie własnego biznesu wymaga ogrom-
nej samodyscypliny, zaangażowania i wiedzy. 
W dobie szybko zachodzących zmian, we 
wszystkich sferach życia, stale musimy podążać 
za rosnącymi wymaganiami oraz potrzebami 
rynków. Aby zapewnić progres, należy anali-
zować dokonania i mobilizować się do wzrostu 
tempa rozwoju i rentowności. Ważną umiejęt-
nością jest pokonywanie trudności, a także pra-
widłowe wyciąganie z nich wniosków na przy-
szłość. Odnoszone sukcesy wzmacniają wiarę 
w powodzenie kolejnych, bardziej ambitnych 
celów. Zgadzam się z powiedzeniem, że sukces 

rodzi sukces. Patrząc z tej perspektywy widzę, 
że teraźniejszość jest realizowanym skrupulat-
nie planem umacniania pozycji, zyskowności 
i wizerunku mojej marki. Przyszłość to wizja, 
która w teraźniejszości staje się działaniem.

Uczestnicząc w forach, mitingach czy tar-
gach międzynarodowych, mam możliwość 
poznania oraz obserwacji czołowych przed-
stawicieli światowego biznesu. Wymiana my-
śli i doświadczeń pozwala oceniać pozycję 
własnej firmy. Bardzo mnie cieszy to co do tej 
pory osiągnęliśmy całym naszym zespołem. 
To otwartość na zmiany, innowacje i rozwój 
przyczyniły się do naszego dynamicznego 
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rozwoju. Ponadto zapewnienie płynności 
finansowej w obecnych realiach jest ogrom-
nym sukcesem.

Sukces nazwy ANKOL
Nazwa ANKOL powstała z połączenia pierw-
szych liter mojego imienia i nazwiska. Nazwa od 
początku istnienia firmy jest niezmienna. Był to 
pomysł mojego męża, Czesława, który uważał, 
że w ten sposób firma zyskuje konkretną oso-
bowość. Uważam, że własna reputacja przenosi 
się na wizerunek firmy i kształtuje jej tożsa-
mość. Zakładając własny biznes posiadałam już 
doświadczenie zawodowe w zarządzaniu oraz 
bardzo dobrą opinię w środowisku lokalnym. 
Przestrzegane przeze mnie w pracy zawodowej 
wartości automatycznie stały się fundamentalne  
w budowaniu nowej marki ANKOL. Mój wize-
runek kreował pozytywny odbiór oferty han-
dlowej, którą firmowałam. Moje ambicje stwo-
rzenia własnej, silnej marki ANKOL powiodły 
się. Dzisiaj jeszcze lepiej rozumiem jak ważna 
jest nazwa własnej firmy. To wspaniałe uczucie 
móc w pełni utożsamić się z jej marką, którą 
krok po kroku wspólnie budowaliśmy. 

Porażki wzmacniają 
Umiejętność analizy i wyciągania wniosków 
z porażek jest ważnym elementem strategii 
biznesowej. Porażka, według mnie, to źle oce-
niona szansa czy niespełniony plan. Zazwyczaj 
nie popełniamy tych samych błędów. W naszej 
działalności czasem mały błąd waży o wyeli-
minowaniu z przetargu czy kontraktu. Każdy 
kontrakt jest inny i nie ma tu powtarzalności. 
Porażki uczą pokory, dokładności i skupienia 
się na uważnym działaniu. Napotykane trud-
ności działają na mnie mobilizująco i nigdy nie 
obniżam lotu, wprost przeciwnie.

Osobiste porażki
Zdarzył się przypadek, gdzie zależało nam na 
bardzo szybkiej dostawie towaru do polskich 
zakładów lotniczych. Wyszukaliśmy dostaw-
cę towaru z Ukrainy. Firma ta wymagała peł-
nej przedpłaty za transakcję. Mimo, że była to 
pierwsza wspólna operacja handlowa, podjęli-

śmy ryzyko. Nie otrzymaliśmy zamówionego 
towaru ani zwrotu przedpłaty. Dopiero w wy-
niku dokładnego sprawdzania tego dostawcy 
nasze obawy potwierdziły się. To doświadcze-
nie nauczyło nas wielkiej ostrożności w na-
wiązywaniu nowych relacji handlowych oraz 
dystansu do nowych partnerów w biznesie. 
Od tego czasu współpracę nawiązujemy tylko 
z podmiotami o ugruntowanej pozycji i odpo-
wiedniej reputacji.

Nastawienie do porażek 
Wnioski z popełnianych błędów są wskazów-
kami w kolejnych działaniach, zapewniającymi 
ich poprawność i bezpieczeństwo. Nie należy 
się zrażać niepowodzeniami, lecz w następnych 
projektach uwzględniać wszystkie zagrożenia, 
w celu uniknięcia niepowodzeń i rozczarowań. 
Nastawienie do porażki jak do lekcji, uczy od-
powiedzialności za podejmowane kroki oraz 
skutecznej analizy podejmowanych działań. 
Czasem porażka wynika z nieuczciwości part-
nerów biznesowych, dlatego nic nie może uśpić 
czujności wobec zagrożeń.
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Misja

Zarząd Ankol Sp. z o.o.

Karolina Kolisz
Członek Zarządu
Dyrektor Operacyjny

Eryk Kolisz
Członek Zarządu
Dyrektor ds. Handlowych

Anna Kolisz
Wiceprezes
Dyrektor Zarządzający

Czesław Kolisz
Prezes Zarządu
Dyrektor Generalny

Działalność ANKOL oparta jest na nowoczesnym zarządzaniu oraz nieustannym doskonaleniu 
standardów jakościowych wynikających z wdrożonych systemów zarządzania i wewnętrznych pro-
cedur, pozwalających na sprawne realizowanie skomplikowanych kontraktów krajowych i zagra-
nicznych, uwzględniających dynamiczne zmiany i wciąż rosnące wymagania rynku gospodarczego 
w kraju, jak i za granicą.

Jakość, kompetencje,
standardy wyznaczają
nasze działania.

Misja firmy Ankol
Wiarygodność, rzetelność, najwyższa jakość

ANKOL Sp. z o.o. 
www.ankol.com.pl
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